Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

NO

NOME BRUNNO DORIA DE FRANCA

286

ASSUNTO Referente a solicitacdo de Adiantamento de numerarios ao funcionario

supra citado, afim de atender a Despesas diversas de Viagens a servico

desta Casa de Leis..

REQUISICAO
DOTA(;AO 01 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.00( Manuteng&o da Secretaria do Legislativo
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAO
Dotagéao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
50.000,00 25.634,33 24.365,67 1.600,00 24.034,33

Data Vencimento 18/09/2017




= W, CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO & e
, ,’fﬁ” 57.740.953/0001-03 \'f o9 =4
: "’ﬁ:&f 4 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 %« ) ﬂzif"

i ) -
NOTA EMPENHO Numero 034/00286 Processo: Nl
Ficha 009 Data 18/09/2017 Requi Venci Dt Lig
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor BRUNNO DORIA DE FRANCA 402.863.948-47 Cod 0774
Endereco Rua Rio Turvo 501 BARRA DO TURVO  11955-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente a solicitagéo de Adiantamento de numerarios ao
01  TESOURO funcionario supra citado, afim de atender a Despesas diversas

de Viagens a servico des Leis..
00 Recursos Ordinarios 9 e = etn o Lgis

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO ;
01.031.0001.2002.0000 Manutengéo da Secretaria do Legislativo )
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo’Atual
50.000,00 24.365,67 1.600,00 .034,33

R$#160000# ummileseiscentosreais*********************** * k ok ok ok k k * k ok ok k ok ok k k %k

ok k ok k ok ok ok ok ok ok ok kk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok Kk

/)
Autorizado [ ve Contabilizado
18/09/2017 : 18/09/2017
ELCIO SILVA REIS i ADILSON NUNES JE AVELAR
PRESIDENTE CONTADOR CR#/167.052/0-7

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, enco
trando-se em ordem para pagamento. 4

Data 18/09/2017

Ordem de Pagamento

o Camara Municipal de Barra do Turvo-SP
Efcio Silva Reis
Despesa paga. M Presidente
Banco Conta Cheque Valor: 0,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

g \%&,,,ﬂ /ﬂ/‘écy 2L F /gfo\, ec
Brunmo Dcria dé rrdng,a 7
Nome: BT b0 Te75 414-3

CGCICPF: Assessor de Gabinete




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03

G < Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
NOTA DE LIQUIDAGAO EMP/LIQ Numero 00286/00001 Processo:
Ficha 009 Data 18/09/2017 Requi Venci  18/09/2017
Licitagao DISPENSA ) N° Docum OUTROS
Fornecedor BRUNNO DORIA DE FRANCA 402.863.948-47 Cod 0774
Endereco Rua Rio Turvo 501 BARRA DO TURVO  11955-000
Fonte de Recurso/Aplicagao Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapar Referente a solicitagcdo de Adiantamento de
01 TESOURO numerarios ao funcionario supra citado, afim de
00  Recursos Ordinarios atender a Despesas diversas de Viagens a servigo
Tio | cERnL desta Casa de Leis..

000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL

010100 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

01.031.0001.2002.0000 Manutengao da Secretaria do Legislativo

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
1.600,00 0,00 1.600,0 0,00

* % k k k k * % * k% k k k kX k¥ ¥ * %

R$ #1.600,00# um mil e seiscentos reais* * * * * * * * * * & x x

* ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok kok ok ok ok ok ok k ok ok ok k ok %

Autorizado K Contabilizado
18/09/2017 ) a\ 18/09/2017
ELCIO SILVA REIS /
.\
\

ADILSON NUNES DEAVELAR
PRESIDENTE \ CONTADOR BRC/467.052/0-7

A despesa referente,a £sse empenho, foi devidamente processada, enc ,
trando-se em ordem*para pagamento.
7

Data 18/09/2017

Ordem de Pagamento

.

)

Despesa paga. [

Banco: Conta Cheque Valor: 0,00

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/) 5 - N
! %AJDE//(/V\ D¢ /;((/v N
Nome: Brunno Doria de Franga
CGC/CPF: RG n. 32.675.414-3
: Assessor-de Gabinete

AL



; \
EXCELENTISSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENTE

~

DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP.

De Acordo. C
Barra do Turvo, |& /(3/2017.

BRUNNO DORIA DE FRANCA, Assessor de Gabinete do Quadro
de Empregos em Comissdo desta Camara Municipal, portador da Cédula de
Identidade RG n. 32.675.414-3, inscrito no CPF sob n. 402.863.948-47
com Conta Bancéaria no Banco Santander, Agencia 0002 Conta: 01071685-4,
residente na Rua Rio Turvo, 501, CASA - A, neste Municipio de Barra do Turvo -
SP, vem solicitar de Vossa Exceléncia concessao de adiantamento, conforme lei

municipal especifica, no valor de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais) para
despesas de viagens.

Barra do Turvo, 18 de setembro de 2 017.
AL ISt 3X fo,
Brunno Doria de Franca

RG 32.675.414-3
CPF 402.863.948-47

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DC TURVO-SP

Protocolo n. Ho - {20
Data de entrada__1%_ / o [ 2el X
Horario o) he ao min.

Numero de fls. I
W SN Q@( g ((m}JJA
Caroline Kinceler

R.C:- 12.795.457-7
Auxiliar Administrativo




&» Santander Internet Banking

Transferéncias entre Contas do mesmo banco > DE CONTA CORRENTE PARA CONTA CORRENTE

ol . 45-
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Ageéncia: 0404 Conta Corrente: 000053-3

Conta Corrente de Origem:

No Agéncia Conta Remetente
0404 45 000053-3 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Conta Corrente de Destino:
NO Agéncia Conta Destinatario
0002 01 071685-4 BRUNNO DORIA DE FRANCA
Finalidade: Data da transferéncia: VALOR:
Crédito em Conta Corrente 18/09/2017 R$ 1.600,00

0 crédito na conta destino ocorrera no dia 18/09/2017

Transacgao exclusiva para transferéncia entre contas do mesmo banco.

Data/Hora da Transagao: 18/09/2017 - 10:04h
Autenticacio Bancaria: 3676927772CB835557EB653

Superlinha 4004-2125 (Capitais e Regibes SAC 0800-762-7777

Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322

imprimir




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

;,, Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
E4% 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2017

X ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00328

DATA: 18/09/2017 VENCT0:18/09/2017 PAGTO: 18/09/2017
Credor..: BRUNNO DORIA DE FRANCA CNPJ: 402.863.948-47 Cod: 774
Endereco: Rua Rio Turvo

Cidade..: BARRA DO TURVO CEP: 11955-000

Discriminacgéo..:

Referente a solicitacdo de Adiantamento de numerdrios ao funciondrio supra c
itado, afim de atender a Despesas diversas de Viagens a servico desta Casa d
e Leis..

Valor 1.600,00

(Um mil e Seiscentos reais) * ok ok ok ok ok Kk ok ok Kk ok ok k ok ok kK S sen Siele IRl Bl e © kel sl e e
*****************************************
C R R R R R . R R R B N R R e I

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 1.600,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQuIiDO
286 fo A AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00
TOEATY b = rins R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00
Despesa Ligquida: . . . . . . . R$ 1.600,00

ORDEM DE PAGAMENTO .

PAGUE-SE M/ |+ ELCIO SILVAR ;

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor R$

033 |  45.000053-3 I 45629 | 1.600,00

TOTALL « R$ 1.600,00

Despesa paga em 18/09/2017 Com os recursos acima discriminados

_—Onoe
LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

e Nome : : Brunrio Doria de Franca”
SRS I CGC/CPF: —WSE—‘

F % =
ASSEeSSof de Gﬂbll |§t§




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Av. Ver Fermino P Santos, 440 CNPJ:57740953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.128

Conta da devolugdo: 45.000053-Petalhamento: 1
Data da devolugdo: 21/09/2017 Tipo de documento:

Valor da,Devolugéo:: R$ 378 64

(trezentos e setenta e oito reals e sessent
*****************,

************IE

e quatro cen‘av

Nome : BRUNNO DORIA DE FRANCA

Empenho: 286 Data: 18/09/2017 Valor: 1.600,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 Manutencdo da Secretaria do Legislativo
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

Discriminacédo: Referente a solicitacdo de Adiantamento de num
erdrios ao funciondrio supra citado, afim de a
tender a Despesas diversas de Viagens a servicg
0 desta Casa de Leis.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BARRA DO TURVO, 21/09/2017

‘@Ff@%

LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRA




21/09/2017 Internet Banking

& Santander Internet

Comprovante de transferéncia entre contas Santander

BRUNNO DORIA DE FRANCA £ Agéncia: 0404 i Conta Corrente: 01-005134-4 {

Transferéncia de Conta Corrente para Conta Corrente

Conta de Origem:

H

Nome: ‘ Agéncia: | Conta:

Brunno Doria De Franca { 0404 - Barra Do Turvo 01.005134.4

Conta de Destino:

Nome: f Agéncia: | Conta:

Camara Municipal De Barra Do Tu 0404 - Barra Do Turvo 45.,000053.3

VALOR: R$ 378,64

Qutras Informacgdes: ? Data da transferéncia:

Finalidade: Crédito em Conta Corrente i Dia: 21/09/2017

O crédito estara disponivel na conta destino em alguns minutos.

Transagdo sujeita a cobranga de tarifa. Consulte os valores na Tabela de Servigos nas agéncias e no site www.santander.com.br >
Santander > Conta Corrente > Tarifas e Pacotes Padronizados > Tabela Completa de Servigos.

Data/Hora da transagdo: 21/09/2017 - 14:54 h
Autenticagdo bancaria: 3676978A626BB755576C967

Central de Atendimento 4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
Santander 0800-702-3535 (Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322

https://www.santandernet.com.br/ibpf/transacoes/Transferencias/Transflmprimir.asp 7


http://www.Santander
https://www.santandernet.com.br/ibpf/transacoes/Transferencias/Transflmprimir.asp

Exercicio: 2017

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

«‘ ¥ Av. Ver Fermino P Santos, 440
¥ 57740953/0001-03

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01

UNIDADE: 010100
SERVIDOR RESPONSAVEL:

01 CAMARA MUNICIPAL

NOTA DE EMPENHO N.
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS:

CAMARA MUNICIPAL
BRUNNO DORIA DE FRANCA
00286 DE 18/09/2017

PRESTAR CONTA ATE

18/09/2017  VALOR NE:

R$1.600,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servico Quantidade Valor Unit Total
RECIBO 19/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 54,00 54,00
01209 19/09/2017 EDNA PAULINO DA SILVA Ell REFEIGCAO 2 82,50 165,00
155320 19/09/2017 TOQUE GOURME COM. DE # REFEICAO 2 38,50 77,00
20334 19/09/2017 SERVICO NACIONAL DE APF REFEIGAO 1 15,85 15,85
3890 19/09/2017 SERVICO NACIONAL DE APF REFEICAO 2 60,40 120,80
RECIBO 19/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 73,00 73,00
RECIBO 19/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 18,00 18,00
RECIBO 19/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 30,00 30,00
RECIBO 19/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 47,70 47,70
RECIBO 19/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 17,00 17,00
RECIBO 20/09/2017 SINDICATO DOS TAXISTAS [ TAXI 1 18,00 18,00
017657 20/09/2017 TRIBALLY PRO. E SERV. ALIl REFEICAO 2 90,00 180,00
4002 20/09/2017 SERVICO NACIONAL DE APF REFEICAO 2 60,40 120,80
RECIBO 20/09/2017 BEST PARK EXECUTIVE AEF ESTACIONAMENTO 1 39,00 39,00
RECIBO 20/09/2017 SINDICATO DOS PERMISSIC TAXI 1 52,00 52,00
RECIBO 20/09/2017 SINDICATO DOS PERMISSIC TAXI 1 61,21 61,21
RECIBO 20/09/2017 RADIO TAXI ALVORADA LTD. TAXI 1 18,00 18,00
RECIBO 20/09/2017 TAXI INTELIGENTE TAXI 1 52,00 52,00
171370 21/09/2017 CHURRASCARIA REPRESA | REFEICAO 2 31,00 62,00
TOTAL 1.221,36

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUGAO

DATA: 21/09/2017

CONFERIDO POR:

Assinatura do responsavel:

3h. 5.224.832
Diretora Geral

ello Loradin

St o
-~ "Brunno Doria

RG n. 32.67

Aseessor




/‘“”"\
JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO /

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Tel (15) 35771266 / 1580
camarabt@uol.com.br € camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 18/09/2017
RETORNO: 21/09/2017

DESCRIGAO: Considerando que o prazo para apresentagdo de
Emendas ao Orgcamento da Unido de 2018, inicia-se em 01 de
outubro e vai até o dia 20 de outubro do corrente ano.

Considerando que, este municipio, por sua baixa arrecadacao,
necessita de apoio dos governos Estadual e Federal para conseguir
recursos destinados a projetos especificos tanto de consumo como
de investimentos, que, além do beneficio direto de cada projeto,
gerara emprego e renda aos municipes.

Considerando as necessidades de Barra do Turvo, € o
momento de Gestor e Vereadores procurarem seus representantes
no Senado e na Camara dos Deputados, para reivindicarem
emendas do interesse do Municipio.

Em razdo do exposto, o Presidente desta Casa Legislativa
Vereador Elcio Silva Reis, acompanhado de seu Assessor de
Gabinete Brunno Doéria de Franga, viajou a Brasilia, no dia
18/09/2017, a tarde, chegando, chegando a noite ao destino,
juntamente com o Prefeito do Municipio, objetivando um esforgo
conjunto para que os representantes federais possam destinar
recursos para os projetos da administragcdo local, no intuito de

minimizar os problemas da populacgéo.

\
-\

'.
= S n m_



mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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75 2\ 0e :\
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO /s (. =\
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 ) = ;
camarabt@uol.com.br € camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br \e
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO \\jf?;; \

Permaneceram dias 19 e 20/09/2017, até o periodo da tarde,
percorrendo diferentes gabinetes de deputados, conversando com
seus representantes, protocolando pedidos, conforme algumas
copias em anexo, recebendo orientagdes de como proceder para
encaminhar novos pedidos.

Retornaram ao Municipio de Barra do Turvo, num voo Brasilia -
Curitiba e de 14 até aqui em veiculo deste Legislativo, saindo de
Curitiba as 22h e chegando em Barra do Turvo as 05h, do dia
21/09/2017 por paralizagéo do trafego na BR 116 — Rodovia Regis
Bittencourt, por acidente na pista, que interditou-a por horas

seguidas.

PARTICIPANTES:

VEREADOR: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANGA
OBSERVAGAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE
FRANCA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444 NA

IDA DIA 18/09/2017, DEIXOU EM ESTACIONAMENTO, ATE O DIA
20/09/2017.


mailto:camarabt@uol.eom.br
mailto:amara@cmbarradotiirvo.sn.gov

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 — Tel (15) 35771580/35771266

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data NF VALOR DISCRIMINACAO
19/set RECIBO 73,00 Taxi
19/set RECIBO 47,70 Taxi
19/set RECIBO 30,00 Téxi
19/set RECIBO 18,00 Taxi
19/set RECIBO 17,00 Taxi
19/set RECIBO 54,00 Taxi
19/set 3890 120,80 Alimentacio
19/set 20334 15,85 Alimentagdo
19/set 155320 77,00 Alimentac3o
19/set 01209 165,00 Alimentacdo
20/set RECIBO 52,00 Taxi
20/set RECIBO 18,00 Taxi
20/set RECIBO 52,00 Taxi
20/set RECIBO 61,21 Téxi
20/set RECIBO 18,00 Téxi
20/set RECIBO 39,00 Estacionamento
20/set 4002 120,80 Alimentagdo
20/set 017657 180,00 Alimentacio
21/set 171370 62,00 Alimentacdo

Total das despesas Efetuadas RS 1.221,36
Resumo do Resisarcimento RS 1.221,36

Carimbo e Assinatura
/

Respimpetasieaquraria


mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARIFAS DINAMICAS

BAIXEOAPPOULIGUE > @& REC' BO

Autorizagho: V5 73, Paca: \nyey 77 RS: \1\57?)@@]

Recehi(emos) de
referente ao percurso

OvalordeR$ o .« 10 04
Taxista: Fone: £/, 29 L5979 % 7
Brasilia, (7 | 7 2017 CPFICNPJ m 095 heco e

Fone (61) 3363-7533

CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamagoes: 156

Objetos Esquecidos: 61 40421373

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARlFAs DlNAMlCAS
¢ 6 P e

sxcosrrouowe P®  RECIBO
Autorizagdo: /g2 o Placa | Sof o4or R$:I_4Z 20

Recebilemos)de 5" 7 240 953 ooz - o>

referente ao percurso
0 valor de RS ()i e 4 L Eli s
Taxista: R 42,0 Fone: @@ 45 782930
Brasilia, /¢ | © 512017 CPFICNPd IS5 &2 p78s7 67
) Fone: (61) 3363-7533
~ SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00
}«/;—\ Reclamagoes: 156

" Assinatura Objetos Esquecidos: 6140421373



MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARIFAS DINAMICAS

M B |
Autorizacéo; NS Placa: 07 177 R$t| 300 )
Recehilemos)de $°7 740 ST ot Oz

referente ao percurso ,
0 valor de R$ ﬂﬁég /&@, ¥
Taxist: < sz Fone: 073,774
Brasilia, ZZ 07 12017 CPFICNPJ
P Fone: (61) 33637533

C "% SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00
~ X Reclamagbes: 156
W | Objetos Esquecidos: 61 4042-1373

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARIFAS DINAMICAS

\
(o

saxeosrrouncue P&  RECIBO
Autorizagdo: | #2202  Placa: 7iq oter  R$:(4,92 )
Recebilemos|de 52 24 © 658 povs —o2
referente ao percurso :
Ovalorde RS =2 o/ e S
Taxista: R 08/ 5 Fone: ¢4 359470
Brasilia, /< | ©9 /2017 CPFICNPJ gsgzo(m (28
& — Fone: (61) 3363-7533
%M' / Reclamagées: 156

Assinatur d S Objetos Esquecidos: 61 40421373

CNPJ: 00.031.708/0001-00




MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARIFAS D A

s oamitane. i RECIBO
Autorizacao: (NS Placa: ())4 40 67 R$: "o |
Recebi(emos) de "y Sstneg e MO\ %@@m&\#\)&)@

referente ao percurso \A\eHve Nelexe T
Ovalorde RS\ oo 1 cqe. fpnd)

Taxista: C&B% Fone: ¢\ oo (Le<Go
) 193 12017 CPFICNPJ S3140 %3)@ 0%
—— Fone: (61) 3363-753

CNPJ: 00.031.708/0001-00
- X Reclamagdes: 156
ura Objetos Esquecidos: 6140421373

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARIFAS DINAMICAS

BAIXE O APP OU LIGUE } = RECIBO

Autorizacao: / ég ZA Placa: /) 2 T é/é 3+ R$'l % ; '
5 ﬁece%emps?’gg L/) ///ﬂ s @/@ E%fA olr 74//{(/67
referente ao percurso &f > 4 %@ / S /7
0 valor de RS ‘4,\7&3 ;P/&.\ ¥ ﬂggée @m
Taxista: S/(zéz@ , Fone(é// ) I <0830

Brasilia, (@ﬁ\_@ /Y 272017 CPF/CNPY 29 J 5 ¥ )] ~92
; Fone: (61) 3363-7533
ey : 00.031. g
T oW

dssinatura\' Objetos Esquecidos: 61 4042-1373

Z6£€6-220¢ (L9) sel0xN| BoyRID




NFC-e

CNPJ 33 468 172/0015-44 |E:0731734801105

SERVICG NACIONA! DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL SENA( )
JDERES CAMARA DEPUTADOS ANEXO

JNA CIVICO ADMINISTR
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CHURRASCARIA REPRESA LTDA
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Offcio n°® 213/2017 Barra do Turvo, 18 de setembro de 2017.

Exmo. Sr.

PR. MARCO FELICIANO
Deputado Federal — PSC
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para construgao de
Posto de Saude em Bairro Rural

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio conta com cerca de cinquenta
bairros rurais que séo atendidos pela Estratégia Saude da Familia — ESF, com
equipes que atende a demanda rural centralizando em um bairro que possa
atender 0s mais proximos;

Considerando que, o bairro Bela Vista localizado nas
proximidades da BR 116, Rodovia Regis Bittencourt, atende uma vasta regiao
com bairros proximos;

Considerando ainda que, esse atendimento & sempre feito em
local improvisado em razao de nao haver ainda a destinagdo de um prédio
préprio e nem haver algum disponivel para locacéo;

Diante do exposto vimos pelo presente, solicitar seu apoio e
intersecdo junto aos érgdos correspondentes, ou por emenda parlamentar
destinada 2 construgdo de uma sede para o Posto de Saude desse bairro para
atender a demanda do atendimento local.

Na oportunidade, manifestamos nossos mais respeitosos
cumprimentos.

Respeitosamente,

N h

e XL :,
Elcio Silva Reis Jefferson Luiz Martins
Presidente Prefeito Municipal
5 b Vi
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Oficio n° 208/2017 Barra do Turvo, 18 de setembro de 2017.

Exmo. Sr.

ALEXANDRE LEITE
Deputado Federal ~ DEM
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para pavimentagdo
de estrada vicinal.

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio possui uma malha de estradas
rurais bastante extensa;

Considerando que, o Bairro Pardinho, também conhecido como
Rio Pardinho e Divisa, pois situa-se na divisa com o Estado do Parana, é um
dos mais populosos do Municipio;

Considerando ainda que nesse bairro foi instalado um nucleo
educacional onde atende a criangas do Ensino Infantii e Fundamental dos
bairros adjacentes;

Considerando que o acesso que liga a BR 116 a escola é de
dificil travessia, por conta das constantes chuvas na regido e sendo ainda uma
estrada ingreme, com ocorréncias negativas inevitaveis para o transporte
escolar;

Vimos pelo presente, solicitar seu apoio e intersegdo junto aos
érgaos correspondentes, ou por emenda parlamentar, para destinar recursos
para a pavimentagdo desse acesso que mede aproximadamente dois
quildmetros.

Essa benfeitoria trara tranquilidade aos pais dos alunos, pois
deixara o trecho mais seguro para esse transito de estudantes, bem como aos
demais usuarios da estrada.
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Na oportunidade, manifestamos nossos mais respeitosos
cumprimentos.

Respeitosamente,
i \‘ N
; l‘,\ // //
Elcio Silva Reis Jefferson Luuz Martms

Presidente Prefeito Municipal
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Oficio n° 209/2017 Barra do Turvo, 18 de setembro de 2017. '

Exmo. Sr.

MIGUEL LOMBARDI
Deputado Federal — PR
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para construcéo de
Posto de Saude em Bairro Rural

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio conta com cerca de cinquenta
bairros rurais que sado atendidos pela Estratégia Saude da Familia — ESF, com
equipes que atende a demanda rural centralizando em um bairro que possa
atender os mais proximos;

Considerando que, o bairro Bela Vista localizado nas
proximidades da BR 116, Rodovia Regis Bittencourt, atende uma vasta regiso
com bairros préximos;

Considerando ainda que, esse atendimento & sempre feito em
local improvisado em razdo de ndo haver ainda a destinagdo de um prédio
préprio € nem haver algum disponivel para locagéo;

Diante do exposto vimos pelo presente, solicitar seu apoio e
interse¢é@o junto aos 6rgéos correspondentes, ou por emenda parlamentar
destinada & construgéo de uma sede para o Posto de Salde desse bairro para
atender a demanda do atendimento local.

Na oportunidade, manifestamos nossos mais respeitosos
cumprimentos.

Respeitosamente,
; : /:;,:/‘/! ‘ /, .
4 f f/ { :Zv 4
Elcio Silva Reis Jefferson/Luiz Martins

Presidente Prefeito Municipal
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Oficio n°® 211/2017 Barra do Turvo, 18 de setembro de 2017.

Exmo. Sr.

Dr. PAULOC MALUF
Deputado Federal — PP
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para construcéo de
Posto de Saude.

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio conta com cerca de cinquenta
bairros rurais bastante populosos distribuidos em sua area rural;

Considerando que, o bairro Barreiros € um dos mais populosos
do Municipio, atende seus moradores pela Estratégia Satde da Familia em um
Posto de Salde instalado em local improvisado e locado, além de ser
inadequado, traz muita despesa ao erario publico.

Diante do exposto, vimos pelo presente, solicitar seu apoio e
intersecé&o junto aos 6rgdos correspondentes, ou por emenda parlamentar
destinada a construgéo de um prédio destinado a abrigar o Posto de Salde do
Bairro.

Na oportunidade, manifestamos nossos mais respeitosos
cumprimentos.

Respeitosamente,
Elcio Svaa Rexs Jefferson ,Luiz Martlns
Presw}ente Prefelto Municipal
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Oficio n® 212/2017 Barra do Turvo, 18 de setembro de 2017.

Exmo. Sr.

Dr. BETO MANSUR
Deputado Federal - PP
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para pavimentagao
de estrada.

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio de Barra do Turvo com a maioria
de sua area abrigando preservagdo ambiental, APAs, RDSs, Parque Estaduais,
tem no turismo ecoldégico e rural sua esperanca de desenvolvimento
sustentavel.

Considerando que, em nosso Municipio o local mais explorado
nessa finalidade & a Cachoeira Veu de Noiva, situada a cerca de 8km da
cidade, em estrada rudimentar, que o Municipio ndo tem condi¢cdes de arcar
com recursos proprios uma melhor estrutura que & a pavimentagdo desse
trecho.

Em virtude do exposto, solicitamos de Vossa Exceléncia que
interceda por este Municipio com a finalidade de destinar recursos por emenda
parlamentar para a pavimentagéo dessa estrada, que € de suma importancia
para o Municipio e regido, para a exploragéo do turismo.

Na oportunidade, manifestamos nossos mais respeitosos
cumprimentos.

Respeitosamente,
/ //'.' '/'
Y A
Elcio Silva Reis Jefferson I’_uiz Martlns
Presidente Prefeito Municipal
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Oficic n® 26512017 Barra do Turvo, 19 de setembro de 2017.

- DEM

Assunte: Selicita recursos para construciio de
ponte sobre Rio Barreiros.

Exmo. Senhor Deputado,

Apregsentando nossos mais respeitosos cumprimentos, servimo-
nos do presente para solicitar o apoio de Vossa Exceléncia para com nossa
comunidade do Balrro Barreiros, um dos mais populosos de Barra do Tumnvo, no
intuito de destinar recursos através de emenda parlamentar, ou outra forma
mais adequada de encaminhamento de recursos publicos para uma obra
aspecifica, para que possa ser construida uma ponte sobre o Rio Barreiros, no
ocal corhecido como Ribeirdo Feilo.

Nosso padido ampara-se na necessidade dessa benfeitoria para
sairro @ para o Municipio, visto que é grande produtor rural, tanto da
icultura, como da pecudria, esta com produgéo leiteira diaria que necessita
seu transporte aos laticinios, prejudicado pela travessia dentro de rio, que se

{ na e «mporar:ia das chuvas com as consequentes enchentes impedindo

ww
oo
o

Nesse local [& existia uma ponte, que fol carregada por uma
gnchenie mals viclenta & ¢ Municipio n#éo teve condicdes de reconstrui-la,
do dificuldades em geral, inclusive com a tréfego de estudantes dia e

trazend
nolte com transporte escolar, para seus diferentes cursos: ensino infantil,
funaamm ital, médio e superior.

Essa penfeitoria traré seguranga na escoacho dos produtos
produzidos nesse local, de muita importancia para o Municipio, para o equilibrio
econdmico local. e diminuico do desemprego e do éxodo rural, que j& sofre \\
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ac limitagbes de producdo rural, devido as areas de preservacéo

C Executivo Municipal ja solicitou a elaborago de um projeto
prévio {copia em anexo) de maneira a nortear a previsdo orgamentaria para a
obra, qus custara em torno de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

Sabemos do aprego que Vossa Exceléncia tem por nosso
com constante manifesto de respeito, destinando recursos para
ras. Assim, sabedores de que podemos contar com seu apoio, em
comunidade e do Municipio, agradecemos antecipadamente,
lando nossos mais respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente,

Vice-Presidente da Mesa Diretora

izl anaale com/mail/#inhox/15e9aa8h68b5cc7e?oroiector=1
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO &/
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel(15) 3677.1580 / 3577.1266 N
semsrsnbRaieIcie. DY
RARRA GO TURVO - 840 PAULO
Oficio n® 0107 2017 Barra do Turvo, 18 de setembro de 2017.

Exmo. Sr.

MARCIO ALVINO
Deputado Federal - PR
BRASILIA - DF

Assunio:  Solicita¢do de drenagem e encanamento de aguas pluviais.

Exmo. Senhor Deputado,

Servimo-nos do presente para solicitar de Vossa Exceléncia, a
destinagdo de recursos através de emenda parlamentar ou por acdes dos
brgdos competentes, para drenagem e devido encanamento de dguas pluviais
que descem do morro, no Bairro Rio Pardinho deste Municipio, impedindo o
uso adequado de uma estrada municipal, principal acesso do bairro, que liga a
BR 118, Rodovia Regis Bittencourt a escola e igreja do bairro. Esse problema
vem strapsihands ¢ acesso dos estudantes que se ulilizam do transporte
escolar e dos demais municipes e os produtores rurais, pois a estrada, sendo
ingreme, fica constantemente intransitavel.

Foi feito um pré-projeto cuja chpia segue em anexc, e através
deste ol orgado o8 servigos em cerca de R$ 300.000,00.

Agradecendo sua gentileza e atengdo ao nosso pedido, e em
norme da comunidade barraturvense, apresentamos nosso mais respeitosos
cumprimanios.

Respeitosamente,

LA w / X/ f ))4
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PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu BRUNNO DORIA DE FRANCA, Assessor de Gabinete do Quadro de
Empregos em Comissdo desta Camara Municipal, portador da Cédula de Identidade
RG n. 32.675.414-3, inscrito no CPF sob n. 402.863.948-47 . com Conta Bancaria no
Banco Santander, Agencia 0002 Conta: 01071685-4, residente na Rua Rio Turvo, 201
CASA - A, neste Municipio de Barra do Turvo -SP, venho por meio deste informar que
foi devolvido @ Camara Municipal através de transferéncia bancaria o valor de R$
378,64 (Trezentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), referente ao
adiantamento recebido para de viagens n3o utilizado.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente
justificado e langado no respectivo sistema de contabilidade, estando disponivel para
conferéncia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 21 de setembro de 2 017.

Ol Do 22 bty
Brunno Doria de Franga -
RG 32.675.414-3

CPF 402.863.948-47

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP

Protocolo n. _"{ o5 i ol
Datadeentrada_21 / OJ (o (¥
Horario 15 Bl O min.
Numero de fls. 0J.

WornkSers V‘Ldz'maszcﬂ u&»W
( "Marcileni Valmorbida Coradin
RGn. 5.731.201-7
Assessora Administrativa



R

5 S oal
JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO /\5
% o

‘;
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 :

W Ue £
Fls n

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br \ S 5“\
BARRA DO TURYVO - SAO PAULO \\a 2@ <
CERTIDAO

EMPENHO: N. 286/2017

DATA: 18/09/2017

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Brunno Déria de Franga

LOTAGAO: Assessor de Gabinete

CERTIFICO para fins de Andlise de Prestacdo de Contas de
Adiantamento de Numerarios, que o processo acima identificado, foi por mim
vistoriado, e o mesmo foi realizado de acordo com a previsdo orcamentaria e
financeira deste legislativo; As despesas realizadas, foram comprovadas mediante
originais das notas fiscais e recibos sem alterages, rasuras ou quaisquer outros
artificios que prejudicam sua clareza; o responsavel pelo referido adiantamento foi
um servidor, e ndo um agente politico conforme determina o Tribunal de Contas do
Estado de S&o Paulo. Os dispéndios com viagem se mostraram de forma clara e nio
geneérica. O objetivo da missao oficial e o nome de quem dela participou através dos

relatorios estao presentes na Prestacédo de Contas.

E por ser verdade, firma a presente/para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 21 de setembro de 2 017.
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Adilson Nunes de Avelar
CRC-167.052/0-7
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AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Tel(15) 3577.1266 /1580
camarabt@uol.com.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA N. 286

DATA: 18/09/2017

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO: Brunno Déria de Franga
ORDENADOR DA DESPESA: Elcio Silva Reis

EMPENHO: 2860

Tratam os autos da prestacdo de contas do Processo de
Adiantamentos, no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais).

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente
adiantamento foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e consta a
presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagcdo vigente
(Lei Municipal n. 508, de 02 de junho de 2.015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente Prestacao de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagao

de Vossa Exceléncia.
Barra do Turvo, 29 de setembro de 2.017.

Eni
Responsavel

Santos
ontrole Interno

De Acordo.

Aprovada a presente prestagao de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e
posterior arquivamento.

Barra do Turvo, 29 de setembro de 2.017.

Pr sidénte
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